
Beslutningsreferat 
Konstitueringsmøde for DMK bestyrelse  

Torsdag den 23. november 2023, kl. 12.30–13:30, Hotel Nyborg Strand, Lokale: Salon 24 

Deltagere (Fysisk): Thomas Winther (THW), Henrik Christiansen (HEC), Palle Friborg Kjeldgaard (PAK), Maibrit Baagøe Schmidt 
(MBS), Thomas Albæk Jakobsen (THJ), Torben Puggaard (TOP), Anne Hørlück Østergaard (ANØ), Anna Lawaetz (ANL), Thomas 
Larsen Späth (THS), Mette Fiirgaard Schneefeldt (MES), Lotte Trangbæk (LOT) 
Deltagere (Online): Jan Jacobsen (JAJ) 
Afbud: ingen 
Referent: LOT  

Dagsorden  

1. Velkommen til nye bestyrelsesmedlemmer og kort præsentation af bestyrelsens årshjul  
THW bød velkommen til både nye og fortsatte bestyrelsesmedlemmer.  
 
Bestyrelsesmedlemmer, der også har siddet i DMKs bestyrelse i tidligere periode og som fortsætter er: 
 
Thomas Winther, Leder Køge Musikskole, bestyrelsesforperson og valgt på DMKs generalforsamling  
Henrik Christiansen, leder, Vordingborg Musikskole. Valgt i Region Sjælland.   
Palle Friborg Kjeldgaard, leder, Viborg Kulturskole. Valgt i Region Midt. 
Maibrit Baagøe Schmidt, souschef, Odense Musikskole. Valgt i Region Syd. 
Thomas Albæk Jakobsen, leder, Musikskolen i Frederikshavns Kommune. Valgt i Region Nord. 
Torben Puggaard, leder Helsingør Musikskole. Valgt i Region Hovedstaden.  
Anne Hørlück Østergaard, interessent. Valgt i Region Syd. 
Jan Jacobsen, leder, Aalborg Kulturskole. Valgt i Region Nord. 

Nye bestyrelsesmedlemmer er: 

Anna Lawaetz, interessent. Valgt i Region Hovedstaden.  
Mette Fiirgaard Schneefeldt, leder, Greve Kultur-Base. Valgt i Region Sjælland. 
Thomas Larsen Späth, leder, Horsens Musik- og Balletskole. Valgt i Region Midt 

Herefter præsenterede THW kort bestyrelsens årshjul og informerede om, at skulle findes en ny dato for det planlagte 
bestyrelsesseminar den 17.-18. april 2024. Baggrunden er, at NMKU (Nordisk Musik- og Kulturskoleunion) som DMK er en aktiv 
del af holder den nordiske konference i Stockholm den 17.-18. april 2024.  
 

Beslutning: 
Bestyrelsesseminaret blev flyttet til den 11.-12. april 2024.  
 
Sekretariatet opdaterer kalenderinvitationen.  

2. Bestyrelsens konstituerer sig 
1. Valg af næstformand 
2. Valg af tredje medlem af forretningsudvalget  

PAK informerede om, at han ikke ønskede at genopstille som næstforperson, da han ønsker, at der kommer nye kræfter ind i 
det store arbejde, der bliver omkring medlemsudvidelsen i foreningen.  
THW takkede for PAKs store indsats og bidrag først som menigt medlem af bestyrelsen og de forgangne to år som 
næstforperson. Et arbejde som både har indbefattet væsentlige bidrag under Corona-nedlukningerne med udarbejdelse af 
retningslinjer, til udvikling af ny musik- og kulturskolestatistik, til problemstillinger vedrørende musik- og kulturskolernes 
studieadministrative systemer og senest DMKs vedtægtsændringer.  



THW spurgte herefter, om der var nogen i bestyrelsen, som ville tilbyde deres kandidatur som næstforperson. 
 
Thomas Albæk Jakobsen (THJ) og Torben Puggaard (TOP) meldte deres kandidatur. 

Herefter præsenterede de hver især kort deres kandidatur. 

Valg af næstforperson 
THJ blev valgt som næstforperson og er medlem af forretningsudvalget i det kommende år. 
 
THW spurgte herefter, om der var nogen i bestyrelsen, som ville tilbyde deres kandidatur som 3. og mening medlem af DMKs 
forretningsudvalg. 
 
Maibrit Baagøe Schmidt (MBS) meldte sit kandidatur. 
 
Valg af medlem til forretningsudvalg 
 MBS blev valgt til medlem af forretningsudvalget. 

 
DMK udvalg: 

I forlængelse af konstitueringen drøftede bestyrelsen kort DMKs udvalg. Der var i bestyrelsen enighed om, at der skal være en 
forankring til DMKs bestyrelse i udvalg og arbejdsgrupper. Der var samtidig enighed om, at strukturen for nuværende udvalg 
bibeholdes, men at der bør findes en ny bestyrelsesrepræsentant til Kompetenceudviklingsudvalget. Endelig beslutning om 
dette og evt. bemandingen af denne post samt øvrige udvalgsposter sættes på dagsordenen på bestyrelsesmøde den 9. 
februar 2024. 

 


